



Zastępca Prezydenta  
Miasta Białegostoku

Białystok, 22 marca 2017 r.

ZDM-X.271.11.2017.AN

dotyczy postępowania o udzieleniu zamówienia publicznego na:

**Budowę ulicy 18KD-D na odcinku od ul. A. Mickiewicza do ul. Wiewiórczej  
w Białymstoku wraz z budową infrastruktury technicznej**

### **WYJAŚNIENIE I ZMIANA TREŚCI SIWZ**

Działając na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2015 r., poz. 2164 ze zm.) informuję, iż w postępowaniu wpłynęły pytania do treści siwz, na które Zamawiający udziela odpowiedzi jn.:

#### **Pytanie 1**

Odnosnie zapisów rozdziału XII pkt. 2 SIWZ prosimy o odstąpienie od warunku podania nazw firm podwykonawców. Pragniemy zwrócić uwagę, że na etapie postępowania przetargowego Wykonawcy nie znają firm, którym zlecą realizację części robót. Dopiero po podpisaniu umowy z Zamawiającym, Wykonawca przystępuje do rozmów z Podwykonawcami.

#### **Odpowiedź:**

W rozdz. XII Zamawiający zastrzega obowiązek osobistego wykonania przez wykonawcę kluczowych części zamówienia, tj. wykonanie robót drogowych w zakresie podbudowy i robót nawierzchniowych. Natomiast w przypadku, gdy wykonawca zamierza powierzyć realizację części zamówienia podwykonawcom, Wykonawca winien wskazać w formularzu ofertowym zakres prac, który powierzy podwykonawcom oraz wskazać ich nazwę o ile, na tym etapie, są znani.

#### **Pytanie 2**

Prosimy o określenie rodzaju oznakowania chemoutwardzalnego, czy ma być strukturalne czy też gładkie.

**Odpowiedź:**

Oznakowanie chemoutwardzalne ma być gładkie, przy czym na przejazdach rowerowych wykonanie oznakowania poziomego grubowarstwowego masami chemoutwardzalnymi aplikowane wałkiem ze środkiem uszorstniającym z zastosowaniem mikrokulek szkalnych.

**Pytanie 3**

Prosimy o potwierdzenie, że okres pielęgnacji i gwarancji zieleńców wynosi 1 rok od odbioru ostatecznego robót.

**Odpowiedź:**

Okres pielęgnacji i gwarancji zieleńców wynosi 2 lata od odbioru ostatecznego robót.

**Pytanie 4**

Kosztorys ofertowy – Na stronie internetowej zamieszczone są kosztorysy w różnych folderach, o różnej treści dotyczących tych samych pozycji. Np. pozycja „Rozebranie ogrodzeń z siatki stalowej” w kosztorysie ofertowym „Pas skrzyżowania w lewo z ul. Mickiewicza w ul. 18KD-D w Białymstoku” opisuje ilość jako 103m i nakazuje wycenić tą pozycję jedną ceną jednostkową. Natomiast kosztorys dotyczący tego samego odcinka, ale zamieszczony w innym miejscu na stronie, w pozycji dotyczącej ogrodzeń ilość pokazuje jako 103m rozebrania ogrodzenia plus 1,85t transportu i dodatkowo 1,85 jako nakłady, co nakazuje wstawienie trzech cen jednostkowych. Podobne sytuacje dotyczą pozostałych pozycji w innych kosztorysach. Powyższa sytuacja może spowodować, że oferenci wycenią różne kosztorysy co uniemożliwi Zamawiającemu prawidłowe sprawdzenie oferty. W związku z powyższym prosimy o zamieszczenie prawidłowych kosztorysów w jednym konkretnym miejscu.

**Odpowiedź:**

Zamawiający zamieścił na stronie internetowej prawidłowe kosztorysy ofertowe w pliku pn. „kosztorysy ofertowe” oraz poprawione ZZK.

**Pytanie 5**

Z uwagi na krótki termin wykonania uzbrojenia (do 31.05.2017 r.), przy przedłużającym się terminie podpisania umowy na wykonawstwo, czy zamawiający dopuszcza możliwość wydłużenia czasu realizacji dla tej pozycji?

**Odpowiedź:**

Zamawiający zmienił termin wykonania uzbrojenia pismem z dnia 13 marca 2017 r. „Wyjaśnienie i zmiana treści SIWZ”, które zostało zamieszczone na stronie internetowej w dniu 15 marca 2017 r.

Analogicznie do powyższej zmiany, wskazany w § 4 ust. 1 tiret 1 **projekt umowy** (stanowiącego zał. nr 6 do SIWZ) termin wykonania uzbrojenia zmienia się do dnia 31.06.2017 r.

Jednocześnie działając na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy Prawo zamówień publicznych, Zamawiający **zmienia termin składania i otwarcia ofert** z dnia 29/03/2017 r. na dzień **30/03/2017 r.** Godziny pozostają bez zmian.

ZASTĘPCA PREZYDENTA MIASTA  
  
Adam Poliński

Otrzymują:

1. BIP
2. Wykonawcy
3. a/a